

**MORMUGAO PORT AUTHORITY**  
**GENERAL ADMINISTRATION DEPARTMENT**

Ref.No.GAD/PC-B/1(15)/2023/02232

Date: 25/08/2023

**OFFICE ORDER No. 13/2023**

**Sub: Acceptance of notices of the employees for voluntary retirement under Special Voluntary Retirement Scheme.**

The Board vide its Resolution No. 180 dated 03.08.2023 has accepted the notices for Voluntary Retirement given by the following employees under Special Voluntary Retirement Scheme introduced in this Port vide Office Order No. 03/2023 under Ref.No. GAD/PC-B/ 3(1)/2023/00376 dated 21.03.2023 on the terms and conditions stipulated in the 'Standard Guidelines' issued by the Ministry vide letter No. LB-16016/4/2014-L dated 13th November, 2020, as per the approval communicated by the Ministry of Ports, Shipping & Waterways vide letter No. LB-16016/4/2021-L dated 15.03.2023 :

<b>I- BENEFICIAL TO THE PORT</b>					
Sl. No.	EMP. No.	Name of employee	Designation	Date of Notice	Post to be abolished
1	2	3	4	5	6
<b>ENGINEERING CIVIL DEPARTMENT</b>					
1	155019	Shri Dinesh Y.P. Mahambre	Assistant Estate Manager Gr. I	21-03-2023	Assistant Estate Manager Gr. I
2	150472	Shri Tushar R. Mirajgaonkar	Assistant Engineer	20-04-2023	Assistant Engineer
3	152663	Shri Chandan S. Gajinkar	Assistant Engineer	29-03-2023	Assistant Engineer
4	156656	Ms. Vinda H. Parulekar	Senior Clerk	24-03-2023	Senior Clerk
5	154556	Shri Pandari Bhandodkar	Havildar	21-04-2023	Havildar
<b>GENERAL ADMINISTRATION DEPARTMENT</b>					
6	153527	Smt. Urmila Shirodkar	Assistant Secretary Gr.II	30-03-2023	Assistant Secretary Gr.II
7	154064	Smt. Nilima Swar	Sr. Hindi Translator	19-07-2023	Sr. Hindi Translator
8	154817	Smt. Jaya J. Kerkar	Selection Grade Clerk	24-04-2023	Selection Grade Clerk
9	155720	Smt. Pritam Kenkre	Senior Clerk	28-06-2023	Senior Clerk
10	156991	Shri Nilesh J. Gaonkar	M.V. Driver	24-03-2023	M.V. Driver
<b>MARINE DEPARTMENT</b>					
11	151282	Smt. Seema S Velip	Personal Assistant	05-04-2023	Personal Assistant
12	145063	Smt. Divina Fernandes	Personal Assistant	17-04-2023	Personal Assistant
13	151488	Shri Roy J. Fernandes	Fitter (H.S.)	18-04-2023	Fitter (H.S.)
14	156486	Shri Andrew Guiao	Greaser	23-04-2023	Greaser
15	156747	Shri Khushali Pawaskar	Lascar	11-04-2023	Lascar

1	2	3	4	5	6
<b>ENGINEERING MECHANICAL DEPARTMENT</b>					
16	151154	Smt. Rajashree Dharne	Selection Grade Clerk	11-04-2023	Selection Grade Clerk
17	155470	Smt. Shavita L.F. Quadros	Senior Clerk	20-04-2023	Senior Clerk
18	150824	Shri Pritam Y. Dhargalkar	Assistant Foreman/J.E.III (WS)	11-04-2023	Assistant Foreman/J.E.III (WS)
19	157016	Shri Mahesh Kaskar	Store Issuer	19-04-2023	Store Issuer
<b>FINANCE DEPARTMENT</b>					
20	146158	Smt. Sheetal S. Naik	Head Clerk	17-04-2023	Head Clerk
21	146638	Shri Camilo Baptista	Senior Accountant	24-04-2023	Senior Accountant
22	152067	Shri Lourenco Fernandes	Accountant	27-03-2023	Accountant
23	157028	Smt. Suhasini L. Godkar.	Senior Clerk	20-04-2023	Senior Clerk
24	150071	Shri Omnath Naik	Record Attender	18-07-2023	Record Attender
25	151403	Shri Joseph Braganza	Attender	27-03-2023	Attender
<b>TRAFFIC DEPARTMENT</b>					
26	153515	Shri Purushottam Chodankar	Wharf Superintendent	07-06-2023	Wharf Superintendent
27	149524	Shri Lino Pereira	Assistant Wharf Superintendent	24-04-2023	Assistant Wharf Superintendent
28	149299	Shri Sebastiao Mascarenhas	Assistant Import Superintendent	20-06-2023	Assistant Import Superintendent
29	2552	Shri Suresh Rajapurkar	Winch Cum Crane Operator	30-03-2023	Winch Cum Crane Operator
30	2327	Shri Vishwas Arolkar	Winch Cum Crane Operator	29-03-2023	Winch Cum Crane Operator
31	2331	Shri Shyam C. Shetye	Winch Cum Crane Operator	19-04-2023	Winch Cum Crane Operator
<b>MEDICAL DEPARTMENT</b>					
32	157041	Smt. Chandrakala Bellari	Sanitary Health Worker Gr.II	29-03-2023	Sanitary Health Worker Gr.II

<b>II- NON-BENEFICIAL TO THE PORT BUT WILLING TO PAY THE AMOUNT EQUIVALENT TO THE DIFFERENCE TO THE PORT FROM THE EX-GRATIA TO MEET THE BENCHMARK OF 10% BENEFIT TO PAYOUT RATIO</b>					
Sl. No.	EMP. No.	Name of employee	Designation	Date of Notice	Post to be abolished
1	2	3	4	5	6
<b>ENGINEERING CIVIL DEPARTMENT</b>					
33	147552	Shri Devidas V. Phaldesai	Assistant Engineer	20-04-2023	Assistant Engineer
34	144873	Shri Sanjeev Dhawalikar	Assistant Engineer	20-04-2023	Assistant Engineer
35	150769	Shri Morto H. Ghadi	Estimator	06-04-2023	Estimator
36	147515	Shri Santiago Rodrigues	Chargeman (WS)	24-04-2023	Chargeman (WS)
37	152626	Shri Caetano Landez	Carpenter (H.S.)	21-04-2023	Carpenter (H.S.)
38	144630	Shri Juliao Pereira	Maistry (Mate)	11-07-2023	Maistry (Mate)
39	146080	Smt. Mariayamma Pulliah	Sanitary Health Worker Gr.II	24-03-2023	Sanitary Health Worker Gr.II
<b>GENERAL ADMINISTRATION DEPARTMENT</b>					
40	143030	Smt. Martha P. Dias	Office Superintendent	23-03-2023	Office Superintendent
41	148891	Shri Jose Santan Estrocio	Head Clerk	23-03-2023	Head Clerk
42	153151	Smt. Sarita Kunkolienkar	Selection Grade Clerk	21-04-2023	Selection Grade Clerk
43	156887	Smt. Gauri Amonkar	Peon	25-05-2023	Peon
<b>ENGINEERING MECHANICAL DEPARTMENT</b>					
44	150745	Shri Molu Anant Gawde	Junior Engineer Gr. III (E)	14-07-2023	Junior Engineer Gr. III (E)
45	143571	Shri Arjun Gawade	Sr.Operator Gr-I	31-07-2023	Sr.Operator Gr-I
46	148283	Shri Sahjan Toraskar	Assistant Chargeman	20-04-2023	Assistant Chargeman
47	156711	Shri Dundaya Kadkol	M.V. Driver	31-03-2023	M.V. Driver
<b>FINANCE DEPARTMENT</b>					
48	145646	Shri George A. Fernandes	Head Clerk	24-04-2023	Head Clerk
49	147059	Smt. Tarika Sabharwal	Head Clerk	24-04-2023	Head Clerk
<b>TRAFFIC DEPARTMENT</b>					
50	151385	Ms. Milan Naik	Selection Grade Clerk	24-03-2023	Selection Grade Clerk
51	145105	Shri Agostinho De Costa	Assistant Yard Superintendent	12-04-2023	Assistant Yard Superintendent
<b>MARINE DEPARTMENT</b>					
52	147620	Shri Shekhar Sawant	Serang Gr. II (SG)	13-04-2023	Serang Gr. II (SG)

2. Accordingly, the above named employees are relieved from the services of the Board with effect from **31<sup>st</sup> August, 2023 (AN)**.
3. The Board has also approved to accept the notice of less than three months for Voluntary Retirement under SVRS given by the employees at sl. no. 7, 9, 24, 26, 28, 38, 44 & 45 subject to the condition that they shall not apply for commutation of pension before the expiry of the period of notice of three months.
4. There will be no recruitment against vacancies arising due to SVRS. The posts which have been identified for abolition as listed out in col. no. 6 above shall be abolished and **shall not be eligible for revival in any case nor will be accounted for the purpose of computation of any matching savings while creating posts, if any, in future. The above said posts will be deleted from the schedule of staff.**
5. All the above mentioned employees shall not be eligible for re-employment in Ports and it may be ensured that no person out of these shall be re-employed in the Port. However, there will be no bar for re-employment of such employees in Government Sector.
6. The employees are further directed to hand over whatever Port property/articles in their possession, to the concerned authorities before relinquishing the charge of the post.
7. This issues with the approval of the Competent Authority.

  
(S.P. Mohan Kumar)  
SECRETARY

- Copy to :
1. Chairperson's table.
  2. Dy. Chairperson's table.
  3. All HODs ... for information & necessary action.
  4. All 52 employees whose SVRS notices have been accepted by the Board.
  5. Estb. Officer/Paybill Section/Finance Dept. .. For necessary action
  6. Establishment Officer/PC-A Section ... For necessary action
  7. Asst. Engineer (P.R. Cell)/GAD ... For necessary action
  8. Asst. Director (EDP) To upload the Office Order on MPA Website. A Complete data/record of all above mentioned employees shall be retained on the website to ensure that no person out of these shall be re-employed in the Port
  9. The President, M.P.T. Officers' Association.
  10. The President, Goa Port & Dock Employees' Union.
  11. The President, Mormugao Port & Railway Workers' Union.

**मुरगांव पत्तन प्राधिकरण**  
**सामान्य प्रशासन विभाग**

संदर्भ संख्या: जीएडी/पीसी-बी/1(15)/2023/02232

दिनांक: 25/08/2023

**कार्यालय आदेश सं. 13/2023**

**विषय: विशेष स्वैच्छिक सेवानिवृत्ति योजना के तहत स्वैच्छिक सेवानिवृत्ति के लिए  
कर्मचारियों की नोटिस की स्वीकृति**

मंत्रालय द्वारा पत्र संख्या एलबी-16016/4/2014-एल दिनांक 13 नवंबर, 2023 के तहत जारी 'मानक दिशानिर्देशों' में निर्धारित नियमों और शर्तों पर, पत्तन, पोत परिवहन और जलमार्ग मंत्रालय द्वारा पत्र संख्या एलबी-16016/4/2021-एल दिनांक 15.03.2023 द्वारा सूचित अनुमोदन के अनुसार संदर्भ संख्या जीएडी/पीसी-बी/3(1)/2023/00376 दिनांक 21.03.2023, के अधीन कार्यालय आदेश संख्या 03/2023 के तहत इस पोर्ट में शुरू की गई विशेष स्वैच्छिक सेवानिवृत्ति योजना के तहत निम्नलिखित कर्मचारियों द्वारा दी गई स्वैच्छिक सेवानिवृत्ति की नोटिस को बोर्ड ने अपनी संकल्प संख्या 180 दिनांक 03.08.2023 के तहत स्वीकार कर लिया है:

<b>I- पत्तन के लिए लाभदायी</b>					
क्र. सं.	ईएमपी सं.	कर्मचारी का नाम	पदनाम	नोटिस की तारीख	समाप्त किया जानेवाला पद
1	2	3	4	5	6
<b>इंजीनियरिंग सिविल विभाग</b>					
1	155019	श्री दिनेश वाई.पी. म्हाबरे	सहायक संपदा प्रबंधक ग्रेड I	21-03-2023	सहायक संपदा प्रबंधक ग्रेड I
2	150472	श्री तुषार आर. मिरजगांवकर	सहायक अभियंता	20-04-2023	सहायक अभियंता
3	152663	श्री चंदन एस. गजिनकर	सहायक अभियंता	29-03-2023	सहायक अभियंता
4	156656	सुश्री विंदा एच. परुळेकर	वरिष्ठ लिपिक	24-03-2023	वरिष्ठ लिपिक
5	154556	श्री पंढरी बांदोडकर	हवलदार	21-04-2023	हवलदार
<b>सामान्य प्रशासन विभाग</b>					
6	153527	श्रीमती उर्मिला शिरोडकर	सहायक सचिव ग्रेड II	30-03-2023	सहायक सचिव ग्रेड II
7	154064	श्रीमती नीलिमा स्वार	वरिष्ठ हिंदी अनुवादक	19-07-2023	वरिष्ठ हिंदी अनुवादक
8	154817	श्रीमती जया जे. केरकर	चयन ग्रेड क्लर्क	24-04-2023	चयन ग्रेड क्लर्क
9	155720	श्रीमती प्रीतम केंकरे	वरिष्ठ लिपिक	28-06-2023	वरिष्ठ लिपिक
10	156991	श्री नीलेश जे. गांवकर	एम.वी. ड्राइवर	24-03-2023	एम.वी. ड्राइवर

1	2	3	4	5	6
<b>समुद्री विभाग</b>					
11	151282	श्रीमती सीमा एस. वेलिप	निजी सहायक	05-04-2023	निजी सहायक
12	145063	श्रीमती डिविना फर्नांडीस	निजी सहायक	17-04-2023	निजी सहायक
13	151488	श्री रॉय जे. फर्नांडीस	फिटर (एच.एस.)	18-04-2023	फिटर (एच.एस.)
14	156486	श्री एंड्रयू गुआंव	ग्रीसर	23-04-2023	ग्रीसर
15	156747	श्री खुशाली पावस्कर	लस्कर	11-04-2023	लस्कर
<b>इंजीनियरिंग मैकेनिकल विभाग</b>					
16	151154	श्रीमती राजश्री धरणे	चयन ग्रेड क्लर्क	11-04-2023	चयन ग्रेड क्लर्क
17	155470	श्रीमती शाविता एल.एफ. काड्रोस	वरिष्ठ लिपिक	20-04-2023	वरिष्ठ लिपिक
18	150824	श्री प्रीतम वाई. धारगळकर	सहायक फोरमैन/ जे.ई. - III (डब्लू. एस.)	11-04-2023	सहायक फोरमैन/ जे.ई. - III (डब्लू. एस.)
19	157016	श्री महेश कासकर	स्टोर जारीकर्ता	19-04-2023	स्टोर जारीकर्ता
<b>वित्त विभाग</b>					
20	146158	श्रीमती शीतल एस. नाईक	प्रधान लिपिक	17-04-2023	प्रधान लिपिक
21	146638	श्री कामिलो बापतिस्टा	वरिष्ठ लेखाकार	24-04-2023	वरिष्ठ लेखाकार
22	152067	श्री लोरेंसो फर्नांडीस	लेखाकार	27-03-2023	लेखाकार
23	157028	श्रीमती सुहासिनी एल. गोडकर	वरिष्ठ लिपिक	20-04-2023	वरिष्ठ लिपिक
24	150071	श्री ओमनाथ नाईक	रिकॉर्ड अटेंडर	18-07-2023	रिकॉर्ड अटेंडर
25	151403	श्री जोसेफ ब्रागांज़ा	अटेंडर	27-03-2023	अटेंडर
<b>यातायात विभाग</b>					
26	153515	श्री पुरुषोत्तम चोडणकर	घाट अधीक्षक	07-06-2023	घाट अधीक्षक
27	149524	श्री लिनो परेरा	सहायक घाट अधीक्षक	24-04-2023	सहायक घाट अधीक्षक
28	149299	श्री सेबेस्तियांव मास्करेन्हस	सहा. आयात अधीक्षक	20-06-2023	सहा. आयात अधीक्षक
29	2552	श्री सुरेश राजापुरकर	विंच सह क्रेन ऑपरेटर	30-03-2023	विंच सह क्रेन ऑपरेटर
30	2327	श्री विश्वास आरोलकर	विंच सह क्रेन ऑपरेटर	29-03-2023	विंच सह क्रेन ऑपरेटर
31	2331	श्री श्याम सी. शेटी	विंच सह क्रेन ऑपरेटर	19-04-2023	विंच सह क्रेन ऑपरेटर
<b>चिकित्सा विभाग</b>					
32	157041	श्रीमती चंद्रकला बेल्लारी	स्वच्छता स्वास्थ्य कर्मी ग्रेड II	29-03-2023	स्वच्छता स्वास्थ्य कर्मी ग्रेड II

II-पत्तन के लिए गैर-लाभकारी लेकिन भुगतान अनुपात के 10% लाभ के बेंचमार्क को पूरा करने के लिए अनुग्रह राशि से अंतर के बराबर राशि पत्तन को भुगतान करने को तैयार है।					
क्र. सं.	ईएमपी सं.	कर्मचारी का नाम	पदनाम	नोटिस की तारीख	समाप्त किया जानेवाला पद
1	2	3	4	5	6
<b>इंजीनियरिंग सिविल विभाग</b>					
33	147552	श्री देवीदास वी. फलदेसाई	सहायक अभियंता	20-04-2023	सहायक अभियंता
34	144873	श्री संजीव ढवळीकर	सहायक अभियंता	20-04-2023	सहायक अभियंता
35	150769	श्री मोर्तो एच. घाड़ी	एस्टीमेटर	06-04-2023	एस्टीमेटर
36	147515	श्री सांतियागो रोड्रिग्स	चार्जमैन (डब्लू. एस.)	24-04-2023	चार्जमैन (डब्लू. एस.)
37	152626	श्री कायतानो लांडेज़	कारपेंटर (एच. एस.)	21-04-2023	कारपेंटर (एच. एस.)
38	144630	श्री जूलियांव परेरा	मैस्त्री (मेट)	11-07-2023	मैस्त्री (मेट)
39	146080	श्रीमती मरियम्मा पुलिय्या	स्वच्छता स्वास्थ्य कर्मी ग्रेड II	24-03-2023	स्वच्छता स्वास्थ्य कर्मी ग्रेड II
<b>सामान्य प्रशासन विभाग</b>					
40	143030	श्रीमती मार्था पी. डायस	कार्यालय अधीक्षक	23-03-2023	कार्यालय अधीक्षक
41	148891	श्री जोस सांतान एस्ट्रोसियो	हेड क्लर्क	23-03-2023	हेड क्लर्क
42	153151	श्रीमती सरिता कुंकळीकर	चयन ग्रेड क्लर्क	21-04-2023	चयन ग्रेड क्लर्क
43	156887	श्रीमती गौरी आमोणकर	चपरासी	25-05-2023	चपरासी
<b>इंजीनियरिंग मैकेनिकल विभाग</b>					
44	150745	श्री मोलू अनंत गावडे	कनिष्ठ अभियंता ग्रेड III (ई)	14-07-2023	कनिष्ठ अभियंता ग्रेड III (ई)
45	143571	श्री अर्जुन गावडे	सीनियर ऑपरेटर ग्रेड-I	31-07-2023	सीनियर ऑपरेटर ग्रेड-I
46	148283	श्री सहजन तोरस्कर	सहायक चार्जमैन	20-04-2023	सहायक चार्जमैन
47	156711	श्री दुंदया कडकोल	एम.वी. ड्राइवर	31-03-2023	एम.वी. ड्राइवर
<b>वित्त विभाग</b>					
48	145646	श्री जॉर्ज ए. फर्नांडीस	हेड क्लर्क	24-04-2023	हेड क्लर्क
49	147059	श्रीमती तारिका सबरवाल	हेड क्लर्क	24-04-2023	हेड क्लर्क
<b>यातायात विभाग</b>					
50	151385	सुश्री मिलन नाईक	चयन ग्रेड क्लर्क	24-03-2023	चयन ग्रेड क्लर्क
51	145105	श्री अगोस्तिन्हो डी कोस्टा	सहायक यार्ड अधीक्षक	12-04-2023	सहायक यार्ड अधीक्षक
<b>समुद्री विभाग</b>					
52	147620	श्री शेखर सावंत	सेरंग ग्रेड II (एस. जी.)	13-04-2023	सेरंग ग्रेड II (एस. जी.)

2. तदनुसार, उपरोक्त कर्मचारियों को दिनांक 31 अगस्त, 2023 (अपराह्न) से बोर्ड की सेवाओं से कार्यमुक्त किया जाता है।
3. साथ ही बोर्ड ने क्रम सं. 7, 9, 24, 26, 28, 38, 44 और 45 के कर्मचारियों द्वारा एसवीआरएस के तहत स्वैच्छिक सेवानिवृत्ति के लिए दिए गए तीन महीने से कम अवधि की नोटिस को स्वीकार करने की भी मंजूरी दे दी है बशर्ते कि वे तीन महीने की नोटिस की अवधि समाप्त होने से पहले पेंशन संराशीकरण के लिए आवेदन नहीं करेंगे।
4. एसवीआरएस के कारण उत्पन्न होने वाली रिक्तियों पर कोई भर्ती नहीं होगी। उपरोक्त कॉलम सं. 6 में सूचीबद्ध जिन पदों को समाप्त करने के लिए चिन्हित किया गया है, उन्हें समाप्त कर दिया जाएगा और किसी भी मामले में यह पद न ही पुनः सृजन के लिए पात्र होंगे और न ही भविष्य में पद का सृजन, यदि करना हो, तो उस समय किसी भी मैचिंग सेविंग के प्रयोजन के लिए विचारार्थ लिया जाएगा। उपरोक्त पदों को स्टाफ के शेड्यूल से हटा दिया जाएगा।
5. उपरोक्त सभी कर्मचारी पत्तनों में पुनः रोजगार के लिए पात्र नहीं होंगे और यह सुनिश्चित किया जाएगा कि इनमें से कोई भी व्यक्ति को पत्तन में पुनः नियोजित नहीं किया जाता है। हालाँकि, ऐसे कर्मचारियों को सरकारी क्षेत्र में पुनः रोजगार पर कोई रोक नहीं होगी।
6. कर्मचारियों को यह भी निदेश दिया जाता है कि वे पद का कार्यभार छोड़ने से पहले पत्तन की संपत्ति/वस्तुएं, जो भी उनके कब्जे में हैं, संबंधित अधिकारियों को सौंप दें।
7. यह सक्षम प्राधिकारी के अनुमोदन से जारी किया जाता है।

**मोहन कुमार**  
(एस. पी. मोहन कुमार)  
सचिव

- प्रतिलिपि: 1. अध्यक्ष के पटल हेतु  
2. उपाध्यक्ष के पटल हेतु  
3. सभी विभागाध्यक्ष... सूचना एवं आवश्यक कार्रवाई हेतु।  
4. उपरोक्त सभी 52 कर्मचारी जिनकी एसवीआरएस नोटिस मंडल ने स्वीकार की है।  
5. स्थापना अधिकारी/पेबिल अनुभाग/वित्त विभाग... आवश्यक कार्यवाही हेतु  
6. स्थापना अधिकारी/पी.सी.-ए अनुभाग... आवश्यक कार्यवाही हेतु  
7. सहा. इंजीनियर (पी.आर. सेल)/जीएडी... आवश्यक कार्यवाही हेतु  
8. सहा. निदेशक (ईडीपी)... कार्यालय आदेश एमपीए वेबसाइट पर अपलोड करने हेतु।  
उपर्युक्त सभी कर्मचारियों का डेटा/रिकॉर्ड वेबसाइट पर रखा जाएगा ताकि यह सुनिश्चित किया जा सके कि इनमें से कोई भी व्यक्ति को पत्तन में पुनः नियोजित नहीं किया जाता है।  
9. अध्यक्ष, एम.पी.टी. अधिकारी संघ  
10. अध्यक्ष, गोवा पत्तन एवं गोदी कर्मचारी संघ  
11. अध्यक्ष, मुरगांव पत्तन एवं रेलवे श्रमिक संघ